Prefeitura do Municipio de Braganc¢a Paulista

ANEXO 13 CONSOLIDADO - BALANCO FINANCEIRO

Municipio: Braganca Paulista

Exercicio: 2022

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Més: 14

Em R$
RECEITA
TiTULOS VALOR

RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria 459.732.701,22

Vinculada

Alienacéo de Bens 645.325,00

Contribuigéo de Intervengdo no Dominio Econémico - CIDE 147.251,46

Educagéo

Saude

Transito

Assisténcia Social

Royalties da Exploragéo do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios
Transferéncias Especiais da Unido

(-) Deducdes da Receita Orcamentaria

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

RECEBIMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS

RESTOS A PAGAR
Inscritos no periodo
SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Inscritos no periodo
DEPOSITOS
Recebidos no periodo

OUTRAS MOVIMENTAGCOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE DO EXERCICIO ANTERIOR
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

Bancos c/Movimento

Aplicagdes Financeiras

Aplicagdes Financeiras - RPPS

202.254.133,30
173.154.760,41
29.882.858,30
2.027.203,63
4.953.704,52
17.443.615,46
1.156.841,00

115.334.089,77

0,00

47.920.803,84

132.710.994,25

0,00
6.253.382,03
215.542.748,04

431.665.693,08
-64.095.010,19

20.423.527,27

295.965.887,86

221.796.130,07

TOTAL

1.365.488.929,31

Pagina1de 2




Municipio: Braganca Paulista

Exercicio: 2022

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Més: 14

Em R$
DESPESA
TiTULOS VALOR

DESPESA ORGAMENTARIA

Ordindria 337.351.101,94

Vinculada

Alienacgao de Bens 0,00

Contribui¢do de Intervengéo no Dominio Econémico - CIDE 0,00

Educagéo 232.384.989,13

Saude 202.030.407,23

Transito 10.267.188,10

Assisténcia Social
Royalties da Exploragédo do Petréleo e Gas Natural
Convénio com Recursos Ordinarios

Transferéncias Especiais da Unido

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

PAGAMENTOS EXTRA-ORGAMENTARIOS
RESTOS A PAGAR

Liquidados no periodo

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR

Liquidados no periodo

DEPOSITOS

Restituicdes no periodo

OUTRAS MOVIMENTACOES EXTRA-ORCAMENTARIAS

Conforme Anexo 13-A

SALDO EM ESPECIE P/ O EXERCICIO SEGUINTE
DISPONIVEL

DISPONIVEL EM MOEDA NACIONAL

Caixa

Bancos c/Movimento

Aplicagdes Financeiras

Aplicacdes Financeiras - RPPS

35.884.554,25
0,00
26.810.788,87
1.494.234,00

49.408.606,42

0,00

45.736.608,87

134.138.744,56

0,00
2.883.194,28
268.098.511,66
0,00

508.872.161,58

19.000.000,00

229.283.959,85

270.981.705,94

TOTAL

1.365.488.929,31

Pagina2de 2




Prefeitura do Municipio de Bragang¢a Paulista

ANEXO 13-A CONSOLIDADO - DEMONSTRAGAO DAS CONTAS DE RECEITA E

DESPESA QUE CONSTITUEM O TITULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANGO

FINANCEIRO

Municipio: Braganga Paulista
Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO

Exercicio: 2022

Més: 13
Em R$

DISCRIMINAGAO

MOVIMENTO DO PERIODO

RESULTADO DO PERIODO

DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA
ATIVO CIRCULANTE 1.133.527.002,77 1.125.541.935,34 0.00 7.985.067,43
Créditos a Curto Prazo 1.002.506.182,37 1.002.506.182,37 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 3.489.586,39 3.440.935,75 0,00 48.650,64
Estoques 127.531.234,01 119.594.817,22 0,00 7.936.416,79
ATIVO NAO-CIRCULANTE 169.214.581,25 106.975.943,20 0.00 62.238.638,05
Créditos a Longo Prazo 111.192.112,11 92.806.030,74 0,00 18.386.081,37
Imobilizado 58.022.469,14 14.169.912,46 0,00 43.852.556,68
PASSIVO CIRCULANTE 883.293.186.94 822.325.309,11 2.794.855,86 63.762.733,69
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais 312.937.109,49 290.276.319,11 0,00 22.660.790,38
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo 7.814.800,93 10.609.656,79 2.794.855,86 0,00
Fornecedores e Contas a Pagar 561.000.157,39 520.231.663,44 0,00 40.768.493,95
Obrigagdes Fiscais de Curto Prazo 314.195,73 0,00 0,00 314.195,73
Demais Obrigagdes a Curto Prazo 1.226.923,40 1.207.669,77 0,00 19.253,63
PASSIVO NAO-CIRCULANTE 10.464.340,23 31.612.471,49 21.148.131,26 0.00
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais 2.516.384,80 18.814.836,27 16.298.451,47 0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 7.933.411,43 12.525.971,72 4.592.560,29 0,00
Fornecedores a Longo Prazo 0,00 257.119,50 257.119,50 0,00
Demais Obrigagdes a Longo Prazo 14.544,00 14.544,00 0,00 0,00
PATRIMONIO LiQUIDO 693.633.959,87 693.481.654.48 0.00 152.305.39
VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA -17.969.051,16 62.199.709,95 80.168.761,11 0,00
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 72.271.149,01 100.870.395,03 28.599.246,02 0,00

TOTAL

2.944.435.168,91

2.943.007.418,60

132.710.994,25

134.138.744,56

Pagina1de 1




