

## Prefeitura do Município de Bragança Paulista

## ANEXO 13 CONSOLIDADO - BALANÇO FINANCEIRO

Município:Bragança PaulistaExercício:2022Poder:EXECUTIVO / LEGISLATIVOMês:14

Em R\$

RECEITA				
τίτυιος	VALO	OR		
RECEITA ORÇAMENTÁRIA				
<u>Ordinária</u>		459.732.701,22		
<u>Vinculada</u>				
Alienação de Bens	645.325,00			
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	147.251,46			
Educação	202.254.133,30			
Saúde	173.154.760,41			
Trânsito	29.882.858,30			
Assistência Social	2.027.203,63			
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	4.953.704,52			
Convênio com Recursos Ordinários	17.443.615,46			
Transferências Especiais da União	1.156.841,00	431.665.693,08		
(-) Deduções da Receita Orçamentária		-64.095.010,19		
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		20.423.527,27		
RECEBIMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS				
RESTOS A PAGAR				
Inscritos no período	115.334.089,77			
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR				
Inscritos no período	0,00			
<u>DEPÓSITOS</u>				
Recebidos no período	47.920.803,84			
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS				
Conforme Anexo 13-A	132.710.994,25	295.965.887,86		
SALDO EM ESPÉCIE DO EXERCÍCIO ANTERIOR				
DISPONÍVEL				
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL				
Caixa	0,00			
Bancos c/Movimento	6.253.382,03			
Aplicações Financeiras	215.542.748,04			
Aplicações Financeiras - RPPS		221.796.130,07		
TOTAL		1.365.488.929,31		

Município: Bragança Paulista Exercício: 2022

Poder: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 14

Em R\$

		Em R\$		
DESPESA				
τίτυLOS	VAL	VALOR		
DESPESA ORÇAMENTÁRIA				
<u>Ordinária</u>		337.351.101,94		
<u>Vinculada</u>				
Alienação de Bens	0,00			
Contribuição de Intervenção no Dominío Econômico - CIDE	0,00			
Educação	232.384.989,13			
Saúde	202.030.407,23			
Trânsito	10.267.188,10			
Assistência Social	35.884.554,25			
Royalties da Exploração do Petróleo e Gás Natural	0,00			
Convênio com Recursos Ordinários	26.810.788,87			
Transferências Especiais da União	1.494.234,00	508.872.161,58		
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS		19.000.000,00		
PAGAMENTOS EXTRA-ORÇAMENTÁRIOS				
RESTOS A PAGAR				
Liquidados no período	49.408.606,42			
SERVIÇO DA DÍVIDA A PAGAR				
Liquidados no período	0,00			
<u>DEPÓSITOS</u>				
Restituições no período	45.736.608,87			
OUTRAS MOVIMENTAÇÕES EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS				
Conforme Anexo 13-A	134.138.744,56	229.283.959,85		
SALDO EM ESPÉCIE P/ O EXERCÍCIO SEGUINTE				
<u>DISPONÍVEL</u>				
DISPONÍVEL EM MOEDA NACIONAL				
Caixa	0,00			
Bancos c/Movimento	2.883.194,28			
Aplicações Financeiras	268.098.511,66			
Aplicações Financeiras - RPPS	0,00	270.981.705,94		
TOTAL		1.365.488.929,31		



## Prefeitura do Município de Bragança Paulista

## ANEXO 13-A CONSOLIDADO - DEMONSTRAÇÃO DAS CONTAS DE RECEITA E DESPESA QUE CONSTITUEM O TÍTULO DE "DIVERSAS CONTAS" DO BALANÇO FINANCEIRO

Município:Bragança PaulistaExercício:2022Poder:EXECUTIVO / LEGISLATIVOMês:13

der: EXECUTIVO / LEGISLATIVO Mês: 13

Em R\$

	MOVIMENTO DO PERÍODO		RESULTADO DO PERÍODO	
DISCRIMINAÇÃO	DÉBITO	CRÉDITO	RECEITA	DESPESA
ATIVO CIRCULANTE	1.133.527.002,77	1.125.541.935,34	0,00	7.985.067,43
Créditos a Curto Prazo	1.002.506.182,37	1.002.506.182,37	0,00	0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	3.489.586,39	3.440.935,75	0,00	48.650,64
Estoques	127.531.234,01	119.594.817,22	0,00	7.936.416,79
ATIVO NÃO-CIRCULANTE	<u>169.214.581,25</u>	106.975.943,20	0,00	62.238.638,05
Créditos a Longo Prazo	111.192.112,11	92.806.030,74	0,00	18.386.081,37
lmobilizado	58.022.469,14	14.169.912,46	0,00	43.852.556,68
PASSIVO CIRCULANTE	883.293.186,94	822.325.309,11	2.794.855,86	63.762.733,69
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais	312.937.109,49	290.276.319,11	0,00	22.660.790,38
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	7.814.800,93	10.609.656,79	2.794.855,86	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar	561.000.157,39	520.231.663,44	0,00	40.768.493,95
Obrigações Fiscais de Curto Prazo	314.195,73	0,00	0,00	314.195,73
Demais Obrigações a Curto Prazo	1.226.923,40	1.207.669,77	0,00	19.253,63
PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	10.464.340,23	31.612.471,49	21.148.131,26	0,00
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais	2.516.384,80	18.814.836,27	16.298.451,47	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	7.933.411,43	12.525.971,72	4.592.560,29	0,00
Fornecedores a Longo Prazo	0,00	257.119,50	257.119,50	0,00
Demais Obrigações a Longo Prazo	14.544,00	14.544,00	0,00	0,00
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	693.633.959,87	693.481.654,48	0,00	<u>152.305,39</u>
VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA	<u>-17.969.051,16</u>	<u>62.199.709,95</u>	80.168.761,11	0,00
VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA	<u>72.271.149,01</u>	100.870.395,03	28.599.246,02	0,00
TOTAL	2.944.435.168,91	2.943.007.418,60	132.710.994,25	134.138.744,56